
000036-000/2018-09

SMLOUVA O DÍLO - PRACOVIŠTĚ Ostrava

realizovaná na základě výsledku interního výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále 
též „zákon č. 89/2012 Sb.“).

(dále též „smlouva“)

Uzavřená mezi
Název: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

Zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, 
v oddílu A, vložka 7216, provedeným zápisem dne 26. října 1992

Se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
Statutární orgán: MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel

IČ: 471 14 304

jako objednatel na straně jedné (dále též „objednatel“)

a

Název:
Se sídlem:

Jaroslav Divácký
Horákov 115, 664 04 Mokrá

Zastoupená:
IČ. 645 04 638
DIČ: CZ6409102205

Jako zhotovitel na straně druhé (dále též „zhotovitel“)

(společně též „smluvní strany “)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy a zároveň předmětem díla podle této smlouvy je:
provedení díla „Výroba a montáž nábytku v pronajatých prostorech KC Ostrava Nová 

Karolína “ v místě plnění dle čl. II této smlouvy v rozsahu Projektové dokumentace pro výběr 
dodavatele a v oceněném výkazu 
výměr zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále též „projektová dokumentace),

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době jako celek 
nebo ve smluvených částech, v souladu:
a) s projektovou dokumentací,
b) s touto smlouvou o dílo,
c) as položkovým rozpočtem, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 
cenu.

4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech výrobních a montážních 
prací, včetně dodávek potřebných materiálů nezbytných pro řádné dokončení díla.



2

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k včasnému a řádnému provedení díla nezbytné.

Článek II.
Místo plnění a doba plnění

1. Místem plnění je Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, divize Morava, 
pracoviště Ostrava, se sídlem Hlávkova 2, Ostrava - pracoviště, KC Nová Karolina Park, 28. 
října 3348/65, Ostrava.

2. Zhotovení díla bude prováděno podle pokynů zástupce objednatele v pracovních dnech, ve 
výjimečných případech ve dnech pracovního volna, od 7:00 do 18:00 hodin, a to po domluvě 
smluvních stran.

Článek III.
Cena díla

1. Cena za dílo byla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu realizace 
díla, pokud není stanoveno dále jinak. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za 
provedení díla ve výši 889 767,65 Kč (slovy: osm set osmdesát devět tisíc sedm set šedesát 
sedm korun šedesát pět haléřů) bez DPH, 1 076 618,86 Kč (slovy: jeden milion sedmdesát šest 
tisíc šest set osmnáct korun osmdesát šest haléřů) vč. DPH Sazba daně z přidané hodnoty se 
řídí platným zákonem ve stanovené výši.

2. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 
díla a jeho přiměřený zisk.

3. Cena díla obsahuje mimo vlastní provedení díla dle článku I. Předmět smlouvy - také náklady 
na:

a) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
c) opatření k ochraně životního prostředí,
d) náklady na sjednaná pojištění.

4. Smluvní cena vychází z nabídky vzešlé z výběrového řízení malého rozsahu a je 
nepřekročitelná a konečná, vyjma případu změny sazby daně z přidané hodnoty.

5. V případě provedení objednatelem odsouhlasených víceprací bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Úhrada za plnění smlouvy se provede v české měně.

2. Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení 
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon č. 235/2004 Sb.“).

3. Zálohy objednatel neposkytuje.

4. Cena díla bude uhrazena pozadu na základě daňového dokladu (dále též „faktura“) vystavená 
zhotovitelem po dokončení předmětu díla, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury je předávací protokol o předání díla bez vad a 
nedodělků odsouhlasený objednatelem. Bez tohoto dokladuje faktura neúplná.



3

5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona o účetnictví a § 435 občanského 
zákoníku a dohodnuté dle této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu druhé smluvní straně k provedení opravy s 
vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem 
odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli.

6. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude 
doručena doporučenou poštou nebo osobně na adresu objednatele proti písemnému potvrzení. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.), pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak.

7. Uhrazení fakturované částky se pro účely smlouvy rozumí odepsání příslušné finanční částky z 
účtu objednatele.

8. Zhotovitel, který je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a že mu nejsou ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

9. Objednatel prohlašuje, že plnění sjednávaná na základě této smlouvy jsou považována za 
plnění, která nejsou určena pro ekonomickou činnost objednatele, a proto s odkazem na znění 
§ 51 a § 58 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění, nebude při 
vyúčtování zhotovitelem uplatněn režim přenesení daňové povinnosti

10. Adresa objednatele pro fakturaci a dodací adresa je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky, divize Morava, pracoviště Ostrava, se sídlem Hlávkova 2, Ostrava.

Článek V.
Podmínky provedení díla

1. Dílo bude zhotoveno v rozsahu dle čl. I. této smlouvy a Přílohy č. 1 této smlouvy, eventuálně ve 
znění písemných dodatků uzavřených dle čl. XIII. odst. 8 této smlouvy, ve lhůtě uvedené 
včl. XI. smlouvy, nejpozději však do 15. 3. 2019. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele 
písemně nebo e-mailem, a to alespoň 3 pracovní dny předem. Výzvu k převzetí díla je 
zhotovitel učinit teprve poté, co bude dokončen předmět díla v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou.

2. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
pokynů daných mu objednatelem k provedení díla. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté 
překážky, týkající se místa kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provést dílo 
dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli 
a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn 
provádění díla přerušit.

3. Zhotovitel je oprávněn konzultovat a koordinovat otázky technického provedení předmětu díla 
s autorem projektové dokumentace

4. Objednatel se zavazuje zajistit přístup do objektu místa plnění. Průběžně za případným účelem 
konzultací a přípravy, trvale od předání pracoviště k realizaci díla do doby ukončení realizace 
díla.

5. Objednatel se zavazuje po dobu realizace díla zajistit pracovníkům zhotovitele v místě 
realizace funkční sociální zařízení a přípojku elektřiny 230V a dále uzamykatelnou místnost.

6. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody nebo ztráty na díle, na stavebních 
materiálech, na částech díla a věcech kjeho zhotovení opatřených, včetně majetku 
objednatele v držení zhotovitele, nese zhotovitel do okamžiku jeho předání objednateli.



4

Článek VI. 
Řešení sporů

1. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně 
řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný 
soud objednatele.

Článek VII.
Pojištění odpovědnosti

1. Zhotovitel musí mít po celou dobu plnění smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 
způsobené škody s limitem plnění minimálně 2 000 000,- Kč, na výzvu objednatele je povinen 
prokázat platnost tohoto pojištění.

Článek Vlil.
Smluvní sankce

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se sjednaným termínem předání díla dle čl. XI ve 
spojení s čl. II. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla s DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na 
prodlení, vyvolané provozními popř. jinými důvody na straně objednatele.

3. Pro případ, že zhotovitel neprokáže na žádost objednatele platnost pojistné smlouvy dle čl. 
VII. odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
V případě, že zhotovitel nedodrží povinnost udržovat pojištění odpovědnosti za způsobené 
škody dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení, kdy nemá pojistnou smlouvu vztahující se na škody způsobené 
při plnění předmětu této smlouvy uzavřenou.

4. Pro případ, že zhotovitel neodstraní vadu dle čl. IX. této smlouvy ve stanoveném termínu, má 
objednatel vůči zhotoviteli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý, i 
započatý, den prodlení.

5. V případě porušení povinností zhotovitele dle čl. X. odst. 5 této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení.

6. Celková výše smluvních pokut není omezena limitem z dohodnuté ceny díla. Ve všech 
případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

7. Pokud je zhotovitel v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.

8. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
zhotoviteli. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to 
včetně formou zápočtu proti splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

Článek IX.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Ohledně vad díla dle této smlouvy se smluvní strany zavazují postupovat v souladu



5

s ustanoveními § 2615 a § 2099 a násl. občanského zákoníku, pokud není touto smlouvou 
upraveno jinak.

2. Objednatel je povinen prohlédnout dílo bez zbytečného odkladu po jeho převzetí a před jeho 
použitím nebo dodáním konečnému příjemci.

3. Vady zjistitelné pouhou prohlídkou díla (zjevné vady) musí objednatel písemně (emailem) 
oznámit (reklamovat) zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

4. Zhotovitel do 3 dnů od doručení reklamace sdělí objednateli písemně (emailem), zda 
odpovědnost za vady uznává či nikoliv. Pokud uzná odpovědnost za vady, vzniká objednateli 
právo na opravu vady nebo dodávku náhradního díla ve lhůtě 7 pracovních dnů od uzavření 
reklamačního řízení, za něž je považováno zaslání písemného oznámení objednateli o uznání 
reklamace.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po přechodu nebezpečí škody na objednatele vnějšími 
událostmi, které sám nezpůsobil.

6. Zhotovitel je zodpovědný po stanovenou dobu (dále jen „záruční doba“) za jakékoli vady 
celého díla, včetně závad a škod vzniklých vadným provedením nebo vadnými materiály 
použitými zhotovitelem. Pokud je v průběhu záruční doby uplatněno objednatelem právo 
z vadného plnění díla, předpokládá se, že vada již existovala v době přejímky díla 
objednatelem.

7. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost v délce 48 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet ode dne předání díla objednateli na základě předávacího protokolu.

8. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady objednatelem včetně vyjádření zhotovitele 
k uplatněným nárokům objednatele bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 
uvedených v čl. XIII. odst. 1 této smlouvy.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje řídit se pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

2. Zhotovitel je při svém veškerém jednání povinen dodržovat požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany.

3. Použití náhradních materiálů, zařízení a výrobků oproti projektové dokumentace, této smlouvě 
či nabídky zhotovitele k veřejné zakázce, je možno pouze s písemným souhlasem objednatele 
a s podmínkou, že nedojde ke snížení technických parametrů díla.

4. Zhotovitel je povinen činit účinná opatření proti škodám hrozícím na majetku objednatele 
v souvislosti s realizací díla. Porušením této povinnosti zhotovitelem vzniká objednateli právo 
na náhradu škody.

5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými přijdou osoby 
zhotovitele do styku během činnosti, jež je předmětem této smlouvy. Tato povinnost se 
nevztahuje na skutečnosti, které jsou veřejně známé i dostupné i na skutečnosti, které se 
takovými stanou, aniž by zhotovitel porušil povinnost mlčenlivosti. Osoby zhotovitele zejména 
nesmí provádět neoprávněnou manipulaci s písemnostmi a používat výpočetní techniku 
nalézající se v budově objednatele, o čemž budou před nástupem na pracoviště zhotovitelem 
řádně poučeni.



6

Článek XI. 
Doba trvání smlouvy a důvody ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne uveřejnění v Registru smluv 
dle čl. XIII. odst. 6 této smlouvy do předání díla dle čl. II této smlouvy, nejpozději však do 
15. 03. 2019. Za datum uzavření smlouvy se považuje podpis smlouvy druhou ze smluvních 
stran. Zhotovitel je povinen zahájit plnění dle této smlouvy teprve poté, co bude smlouva 
uveřejněna.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci 
smluvních stran a to s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

3. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy 
z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou 
specifikovány v odst. 4 tohoto článku smlouvy, nebo důvodů dohodnutých v této smlouvě.

4. Odstoupení od této smlouvy je možné v případě, že některá smluvní strana poruší podstatným 
způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Za podstatné porušení povinnosti 
zhotovitele se považuje zejména, neprovádí-li zhotovitel dílo řádným způsobem dohodnutým 
v této smlouvě, a dále též prodlení způsobené vinou zhotovitele s předáním díla delší než 1 
měsíc po datu plnění dle článku XI. odst. 1 této smlouvy.

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) zhotoviteli bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce,

b) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupil do likvidace.

6. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. Účinky odstoupení 
nastanou dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. V 
odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace 
toho bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

7. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy, mají smluvní strany nárok na vypořádání vzájemných 
pohledávek vzniklých do dne odstoupení od smlouvy.

8. Pravidla obsažená v odstavci 7 tohoto článku se analogicky uplatní i v případě, kdy smlouva 
bude ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce 1 tohoto článku.

XII.
Objektivní příčiny nemožnosti plnění předmětu smlouvy

1. Objektivními příčinami nemožnosti plnění předmětu smlouvy je uzavření budovy z důvodů, 
které jsou na straně objednatele nebo třetích osob, které však nejsou osobami zhotovitele.

2. Za objektivní nemožnosti plnění se považují dále zejména živelné události, svévolné jednání 
třetích osob.

3. Oznámená objektivní příčina nemožnosti plnění je okolností vylučující náhradu škody a 
placení smluvní pokuty dle čl. Vlil. Smlouvy.

4. V případě vzniku výše uvedených objektivních příčin jsou smluvní strany povinny se 
navzájem informovat o jejich vzniku, možnostech a lhůtě odstranění, pokud jsou tyto známy.

5. V případě vzniku objektivní nemožnosti plnění díla je zhotovitel povinen vykonat práce 
v nejbližším možném termínu, nebo termínu, který bude určen objednatelem.



Další a závěrečná ustanovení
Smluvní strany určují pro vzájemný styk a zabezpečování povinností vyplývajících z této 
smlouvy tyto pověřené osoby:

Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto smlouvou se řídí 
obsahem smlouvy. V otázkách neupravených touto smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. Smluvní strany se ve smyslu § 1 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. odchylují od ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., jehož 
režim se pro vztahy zhotovitele a objednatele dle této smlouvy nepoužije.

Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně 
řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou 
řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný 
obecný soud objednatele.

Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, 
nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu 
původního ustanovení.

Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že objednatel jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích případných změn a 
dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním 
smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky 
z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může nabýt účinnosti nejdříve dnem uveřejnění podle ustanovení § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Objednatel se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Zhotovitel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda objednatel smlouvu řádně uveřejnil, a pokud 
se tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že objednatel jako zadavatel veřejné zakázky, jež 
je předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, (dále jen „ZZVZ“), uveřejnit na svém profilu 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůtách 
stanovených ZZVZ včetně všech případně dalších povinností objednatele stanovených 
ZZVZ.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných 
očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.



8

9. Tato smlouva je sepsána ve 4 (čtyřech) stejnopisech stejné právní síly. Každé smluvní 
straně náleží 2 (dva) stejnopisy s platností originálu.

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly a že 
uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Výkaz položek

6 -02- 2019V Brně dn V Brně dne - 6 -02- 2019



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo





ZPMV ČR, divize Morava 
pracoviště Ostrava

výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

Příloha č. 1 Výkaz položek
položka Jednotka počet Jedn cena/jedn bez DPH cena celkem bez DPH DPH cena celkem vč DPH

Přepážky 3ks

plná polostěna 1,6/ 2,2m kotvená do 
nábytkových kusů přepážek, materiál DTD tl. 
18mm z obou stran výztužného dřevěného 
profilu tl. tl 24mm. Dezén DTD světlá dřevina 
např. Javor 375 BS Kronospan, výběr dle 
vzorkování. ABS hrany, konstrukční spoje 90 
st. m2 10,6 3 580,00 37 948,00 7 969,08 45 917,08

čelo přepážky vč. instalačního tunelu, 
materiál laminovaná DTD dezén světlá 
dřevina,např. Javor 375 BS Kronospan, výběr 
dle vzorkování, šířka 2000, výška 732mm, 
ABS hrany, konstrukční spoje 90 st. ks 3 10 450,00 31350,00 6 583,50 37 933,50
horní rampa s vloženými LED trubicovými 
svítidly v. 70mm, dl. 2000mm, materiál 
laminovaná DTD tl 18mm v dezénu modrém, 
např. Egger U 504 výběr dle vzorkování.ABS 
hrany, konstrukční spoje 90 st. U krajní 
přepážky rampa tvoří rám tvaru L. 2x je délka 
rampy 2000mm, lx 2000 + svislá část 
2200mm ks 3 4 710,00 14130,00 2 967,30 17 097,30

oddělující mezistěna na distančních 
podložkách nerez obdélníkového tvaru cca
20 x 40 mm v. do 20mm, v mezistěny 
1450mm, hloubka 600mm, tl 60mm, 
provedení materiál laminovaná DTD tl. 
18mm z obou stran výztužného dřevěného 
profilu tl 24mm, dezén modrá např. Egger U 
504 výběr dle vzorkování, ABS hrany, 
konstrukční spoje 90st. ks 1 2 790,00 2 790,00 585,90 3 375,90
čelní sklo přepážky částečné, kotveno do 
stolu a mezistěny, bezpečnostní sklo, šířka 
2000, v. 1050mm ks 3 7 420,00 22 260,00 4 674,60 26 934,60

stůl psací tvaru L rozměry 2000 X 600 mm + 
1000 x 450mm, v. 750, vybaveno intalačním 
tunelem, čelní část doplněná přesahujícím " 
nosem” v. 150mm s vloženým Led páskem ve 
spodní nepohledové části, laminovaná DTD v 
provedení světlá dřevina, např. Javor 375 BS 
Kronospan - výběr dle vzorkování, ABS hrany, 
konstrukční spoje 90st. ks 3 15 195,00 45 585,00 9 572,85 55 157,85
spodní skříňka čtyřzásuvková, š. 450, hl. 450, 
v. 714mm, laminová DTD tl 18mm, světlá 
dřevina, dezén např. Javor 375 BS
Kronospan - výběr dle vzorkování, ABS hrany, 
zásuvky s plnovýsuvy, úchytky hliník dl. 
300mm, konstrukční spoje 90st, barva RAL 
5009 ks 3 5 490,00 16 470,00 3 458,70 19 928,70
oddělující sklo v nerezovém rámu mezi 
přepážkami se spodním odsazením, délka 
IlOOmm, v. 900, odsazení od stolové 
nádstavby 150mm ks 1 18 990,00 18 990,00 3 987,90 22 977,90

kancelářské křeslo s područkami, 
synchronním mechanismem, stavitelnou 
opěrkou hlavy a stavitelnou bederní opěrkou, 
čalouněno na barvu modrou - látkový potah 
odolností vůči prodření min. 100 000 cyklů, 
odolnost vůči ohni, stálost na světle - 6 
,stálost při tření za sucha 4-5 ks 3 9 550,00 28 650,00 6 016,50 34 666,50

■ ■■ •' 1

lz8



ZPMV ČR, divize Morava 
pracoviště Ostrava

výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

Komunikační prostor za přepážkami

skříň vysoká policová hl. 600mm, š. 800mm, 
v. 2200mm, materiál laminovaná DTD tl 18 
mm, ABS hrany, spoje 90 st. Dezén světlá 
dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan, 
úchytky v provedení hliník, 300mm, barva 
RAL 5009 ks 2 11 560,00 23 120,00 4 855,20 27 975,20

vstupní dveře pravé do trámkové konstrukce, 
trámky 100/100, dveře 900/2200 plné, folie s 
imitací světlé dřeviny, např. dle Kronospan - 
Javor 375 SB, obložková zárubeň, kování 
nerez, zámek koule - klika s vložkou ks 1 11 910,00 11 910,00 2 501,10 14 411,10
plná polostěna 1,6/ 2,2m kotvená do 
nábytkových kusů přepážek, materiál DTD tl. 
18mm z obou stran výztužného dřevěného 
profilu tl. tl 24mm. Dezén DTD světlá dřevina, 
např. Javor 375 BS Kronospan, výběr dle 
vzorkování. ABS hrany, konstrukční spoje 90 
st. m2 3,6 3 580,00 12 888,00 2 706,48 15 594,48

4 / 57

pokladna

vstupní dveře levé do trámkové konstrukce, 
trámky 100/100, dveře 900/2200 plné, folie s 
imitací světlé dřeviny, např. dle Javor BS 
Kronospan, obložková zárubeň,kování nerez, 
zámek koule - klika s vložkou ks 1 11 910,00 11 910,00 2 501,10 14 411,10

plná polostěna 1,8/ 2,2m + 0,6/2,2 + 2,9/2,2 
kotvená do nábytkových kusů přepážek, 
materiál DTD tl. 18mm z obou stran 
výztužného dřevěného profilu tl. tl 24mm.
Dezén DTD světlá dřevina např. Javor 375 BS 
Kronospan, výběr dle vzorkování. ABS hrany, 
konstrukční spoje 90 st. m2 11,7 3 580,00 41 886,00 8 796,06 50 682,06

čelo přepážky vč. instalačního tunelu a horní 
obslužné desky s předsazeným ” nosem" 
v.l50mm, vloženým Led páskem ze spodní 
nepohledové strany předsazení, materiál 
laminovaná DTD tl. 18mm, ABS hrany, barva 
svislého čela i obslužné desky v dezénu 
světlá dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan, 
výběr dle vzorkování, šířka čela 2000mm, 
výška IlOOmm, konstrukční spoje 90 st. ks 1 17 480,00 17 480,00 3 670,80 21150,80

horní rampa s vloženými LED trubicovými 
svítidly v. 70mm, dl. 2000mm, materiál 
laminovaná DTD tl 18mm v dezénu modrém, 
např. Egger U 504, výběr dle vzorkování.ABS 
hrany, konstrukční spoje 90 st. ks 1 4 550,00 4 550,00 955,50 5 505,50

2z8



ZPMV ČR, divize Morava 
pracoviště Ostrava

výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

oddělující mezistěna na distančních 
podložkách nerez obdélníkového tvaru cca
20 x 40 mm v. do 20mm, v mezistěny 
1450mm, hloubka 600mm, tl 60mm, 
provedení materiál laminovaná DTD tl. 
18mm z obou stran výztužného dřevěného 
profilu tl 24mm, dezén modrá, např. Egger U 
504 výběr dle vzorkování, ABS hrany, 
konstrukční spoje 90st. ks 1 2 790,00 2 790,00 585,90 3 375,90

čelní sklo přepážky trojdílné s nerez spojkami 
k odsazení skleněných ploch, střední sklo 
odsazeno od obslužné desky o 150mm, celá 
sestava kotvena do pevné stěny, mezistěny a 
obslužné desky, bezpečnostní sklo, šířka 
2000, v. 700mm ks 1 21810,00 21810,00 4 580,10 26 390,10

stůl psací rozměry 2000 X 600 mm, v. 750, 
vybaveno intalačním tunelem, se stlovou 
nástavbou v. 350mm, laminovaná DTD v 
provedení světlá dřevina, např. Javor 375 BS 
Kronospan, materiál laminovaná DTD tl 
18mm, ABS hrany, konstrukční spoje 90 st. ks 1 9 410,00 9 410,00 1976,10 11386,10

spodní skříňka čtyřzásuvková, š. 400, hl. 425, 
v. 750mm, laminová DTD tl 18mm, dezén 
světlá dřevina např. Javor 375 BS Kronospan, 
dle vzorkování, ABS hrany, zásuvky s 
plnovýsuvy, úchytky hliník dl. 300mm,barva 
RAL 5009 konstrukční spoje 90st ks 2 5 450,00 10 900,00 2 289,00 13 189,00
skřínka středně vysoká dvoudvéřová, v jedné 
části policová, druhá část trezor, š. 570,
hl.500, laminovanáDTD tl. 18mm, ABS hrany, 
světlá dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan, 
dle vzorkování, konstrukční spoje 90st., v. 
IlOOmm ks 2 4 460,00 8 920,00 1 873,20 10 793,20

doplňková stolová deska dl. 1515mm, hl. 425 
mm, laminová DTD tl. 18mm, ABS hrana, 
světlá dřevina např. Javor 375 BS Kronospan ks 1 1 510,00 1510,00 317,10 1827,10

kontejner pojízdný čtyřzásuvkový, s uzamyk 
horní zásuvkou, laminovaná DTD tl. 18mm, 
ABS hrany, konstrukční spoje 90st., světlá 
dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan- dle 
vzorkování, zásuvky s plnovýsuvy, úchytky 
hliník, barva RAL 5009 ks 1 5 450,00 5 450,00 1144,50 6 594,50

kancelářské křeslo s područkami, 
synchronním mechanismem, stavitelnou 
opěrkou hlavy a stavitelnou bederní opěrkou, 
čalouněno na barvu modrou - látkový potah 
odolností vůči prodření min. 100 000 cyklů, 
odolnost vůči ohni, stálost na světle - 6 
,stálost při tření za sucha 4-5 ks 1 9 550,00 9 550,00 2 005,50 11 555,50

■■ .. . ■ -

Podatelna

plná polostěna 2,4/ 2,2 kotvená do 
nábytkových kusů přepážek, materiál DTD tl. 
18mm z obou stran výztužného dřevěného 
profilu tl. tl 24mm. Dezén DTD světlá dřevina, 
např. Javor 375 BS Kronospan, výběr dle 
vzorkování. ABS hrany, konstrukční spoje 90 
st. m2 5,3 3 580,00 18 974,00 3 984,54 22 958,54

3z8



ZPMV ČR, divize Morava 
pracoviště Ostrava

výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

čelo přepážky vč. instalačního tunelu a horní 
obslužné desky s předsazeným " nosem” 
v.l50mm, vloženým Led páskem ze spodní 
nepohledové strany předsazení, materiál 
laminovaná DTD tl. 18mm, ABS hrany, barva 
svislého čela i obslužné desky světlá 
dřevina, např. dezén Javor 375 BS Kronospan, 
výběr dle vzorkování, šířka čela 2000mm, 
výška IlOOmm, konstrukční spoje 90 st. ks 1 15 490,00 15 490,00 3 252,90 18 742,90

horní rampa s vloženými LED trubicovými 
svítidly v. 70mm, dl. 4400mm, materiál 
laminovaná DTD tl 18mm v dezénu modrém, 
např. Egger U 504, výběr dle vzorkování.ABS 
hrany, konstrukční spoje 90 st. ks 1 8 990,00 8 990,00 1887,90 10 877,90

čelní sklo přepážky trojdílné s nerez spojkami 
k odsazení skleněných ploch, střední sklo 
odsazeno od obslužné desky o 150mm, celá 
sestava kotvena do pevné stěny, mezistěny a 
obslužné desky, bezpečnostní sklo, šířka 
2000, v. 700mm ks 1 21 810,00 21810,00 4 580,10 26 390,10

stůl psací rozměry 2000 X 600 mm, v. 750, 
vybaveno intalačním tunelem, se stolovou 
nástavbou v. 350mm, laminovaná DTD v 
provedení světlá dřevina, např. Javor 375 BS 
Kronospan, výběr dle vzorkování, materiál 
laminovaná DTD tl 18mm, ABS hrany, 
konstrukční spoje 90 st. ks 2 9 410,00 18 820,00 3 952,20 22 772,20

stůl psací rozměry 1440 X 600mm, v. 750, 
vybaveno intalačním tunelem, laminovaná 
DTD tl. 18mm, ABS hrany, v provedení světlá 
dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan, 
konstrukční spoje 90st. ks 2 7 980,00 15 960,00 3 351,60 19 311,60

skřínka spodní zásuvková š. 450, hl.300, v. 
750 laminovanáDTD tl 18mm, ABS hrany, 
konstrukční spoje 90st, dezén světlá dřevina, 
např. Javor 375 BS Kronospan, zásuvky s 
plnovýsuvy, úchytky hliník,barva RAL 5009 ks 2 5 450,00 10 900,00 2 289,00 13 189,00

odkládací stůl s pevnými zásuvkami dl. 1440 ( 
1200), hl.450mm, v. 750mm, zásuvkový díl š. 
450mm, materiál laminovaná DTD tl 18mm, 
dezén světlá dřevina, např. Javor 375 BS 
Kronospan, ABS hrany, konstrukční spoje 
90st. Zásuvky s plnovýsuvy, úchytky hliník, 
barva RAL 5009 ks 2 10 970,00 21940,00 4 607,40 26 547,40

kancelářské křeslo s područkami, 
synchronním mechanismem, stavitelnou 
opěrkou hlavy a stavitelnou bederní opěrkou, 
čalouněno na barvu modrou - látkový potah 
odolností vůči prodření min. 100 000 cyklů, 
odolnost vůči ohni, stálost na světle - 6 
,stálost při tření za sucha 4-5 ks 3 9 550,00 28 650,00 6 016,50 34 666,50

Podatelna celkem 195 456.14

Přepážková hala

4z8



ZPMV ČR, divize Morava 
pracoviště Ostrava

výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

psací pult kruhový ( mezikruží r= 450mm) 
hl. 250mm, ve v. 1100, provedení laminovaná 
DTD tl. 18mm ve dvou vrstvách, hrana ABS 
36mm, dezén modrá, např. Egger U 504 ks 2 3 600,00 7 200,00 1 512,00 8 712,00
sedací lavice polstrovaná dl. Cca 2400mm - 
koženka, barva modrá, výběr dle 
předložených vzorků ks 1 22 000,00 22 000,00 4 620,00 26 620,00
paraván lamelový v hliníkovém rámu 600 x 
2200mm, šířka lamel 60mm, tl 18mm, 
materiál laminovaná DTD tl 18mm,dezén 
světlá dřevina např. Javor 375 BS Kronospan, 
ABS hrana ks 2 14 670,00 29 340,00 6 161,40 35 501,40
Přepážková hala celkem 58 540,00 12 233,40 70 833,40

5z8



ZPMV ČR, divize Morava 
pracoviště Ostrava

výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

Kancelář

stůl psací 2000 x 700, v. 750mm s bočnicemi, 
provedení laminovaná DTD tl. 18mm, ABS 
hrana, konstrukční spoje 90 st, dezén světlá 
dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan ks 1 6 850,00 6 850,00 1438,50 8 288,50
stůl odkládací 1200 x 700, v. 750mm s 
bočnicemi , provedení laminovaná DTD tl. 
18mm, ABS hrana, konstrukční spoje 90 st, 
dezén světlá dřevina, např. Javor 375 BS 
Kronospan ks 1 4 990,00 4 990,00 1047,90 6 037,90

skříňka jednodvéřová, vysoká, policová, 
spodní část zásuvky, rozměry 600x 450mm, 
celková výška sestavy 2000mm, laminátová 
DTD tl. 18mm v provedení světlá dřevina, 
např. Javor 375 BS Kronospan, konstrukční 
spoje 90st, ABS hrana, zásuvky s 
plnovýsuvem, úchytky hliník, barva RAL 5009. ks 2 10 810,00 21 620,00 4 540,20 26 160,20

6z8



ZPMV ČR, divize Morava 

pracoviště Ostrava
výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

kontejner 450/500 v. 550 pojízdný, 
čtyřzásuvkový, horní zásuvka uzamykatelná. 
Zásuvky s plnovýsuvy, úchytky hliník, barva 
RAL5009, materiál laminovaná DTD tl 18mm, 
ABS hrany, konstrukční spoje 90 st, dezén 
světlá dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan ks 1 5 450,00 5 450,00 1144,50 6 594,50

police nástěnná dl. 700mm, materiál 
laminovaná DTD tl 18mm( 2x), ABS hrana, tl. 
36mm, dezén světlá dřevina, např. Javor 375 
BS Kronospan, police na trn. ks 2 800,00 1 600,00 336,00 1 936,00

kancelářské křeslo s područkami, 
synchronním mechanismem, stavitelnou 
opěrkou hlavy a stavitelnou bederní opěrkou, 
čalouněno na barvu modrou - látkový potah 
odolností vůči prodření min. 100 000 cyklů, 
odolnost vůči ohni, stálost na světle - 6 
,stálost při tření za sucha 4-5 ks 1 9 550,00 9 550,00 2 005,50 11555,50

židle přísedící na kovové konstrukci, 
čalouněno na barvu modrou - látkový potah 
odolností vůči prodření min. 100 000 cyklů, 
odolnost vůči ohni, stálost na světle - 6 
,stálost při tření za sucha 4-5 dle vzorkování ks 1 1 860,00 1 860,00 390,60 2 250,60
paraván lamelový v hliníkovém rámu 600 x 
2200mm, šířka lamel 60mm, tl 18mm, 
materiál laminovaná DTD tl 18mm, dezén 
světlá dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan, 
ABS hrana ks 2 14 670,00 29 340,00 6 161,40 35 501,40

81 260,00 17 064,60 98 324,60

Šatna

šatní skříňka š. 300, hl. 600, v. 1800 s horní a 
spodní policí, šatní tyč, laminátová DTD tl 
18mm, ABS hrana, modrá, např. Egger U 504. 
Konstrukční spoje 90st, uzamykatelné ks 6 3 400,00 ■■iiilíllíB 24 684,00

7z8



ZPMV ČR, divize Morava 
pracoviště Ostrava

výkaz položek

Interiér klientského centra - Ostrava - Nová Karolina

0,00
0,00

Zázemí přepážkových pracovišť 0,00

kuchyňka dl. 2000mm s horními skříňkami, 
vybavena dřezem, lednicí, dvojplotýnkovou 
varnou el.deskou a mikrovlnou troubou, s 
navazjícím jídelním stolem. Materiál 
laminovaná DTD tl.l8mm, dezén světlá 
dřevina, např. Javor 375 BS Kronospan, ABS 
hrana, konstrukční spoje 90st, dřez nerez, 
navazující stůl podepřen ve volné části nohou 
v provedení hliník, úchytky hliník, barva RAL 
5009 ks 1 36 000,00 36 000,00 7 560,00 43 560,00

židle přísedící na kovové konstrukci, 
čalouněno na barvu modrou - látkový potah 
odolností vůči prodření min. 100 000 cyklů, 
odolnost vůči ohni, stálost na světle - 6 
,stálost při tření za sucha 4-5 dle vzorkování ks 2 1 860,00 3 720,00 781,20 4 501,20
Zázemí pracovišť reJKem 39 720,00 48 061,20

Přepážková pracoviště celkem 773 711,00 162 479,31 936190,31

montáž 21% 116 056,65 24371,90 140 428,55
Mobiliář celkem včetně montáže ■ 889 767,65 186 851,21 1076618,86

Poznámka:
Všechny kovové prvky skříní, stolů a kontejnerů ( madla, podnože apod. ) v barvě RAL 5009. 
Veškeré polstrování a čalounění v barvě modré.

8z8


